

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

USURBILGO UDALA

2022ko kultur egitasmoak garatzeko dirulaguntzak.

Dirulaguntzen Batzorde Orokorrak 2022ko ekainaren 15ean egindako bilkuran, segidan jasotzen den ebazpen-proposamena egin du 2022ko kultur egitasmoak garatzeko dirulaguntzen inguruan.

Interesatuek iragarki hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik kontatzen hasita 10 laneguneko epea dute, ebazpen-proposamen honi alegazioak aurkezteko beharrezko ikusten badute.

Usurbil, 2022ko ekainaren 15a.—Agurtzane Solaberrieta Mesa, alkatea. (4204)

IKUSIRIK

Tokiko Gobernu Batzarrak, otsailaren 17an, Kultur arloko egitasmoak burutzeko dirulaguntza oinarriak onartu zituen.

Aipatutako oinarriak 2022ko martxoaren 8an argitaratu ziren Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN.

Eskaerak aurkezteko epean eskaera hauek aurkeztu dira:

— Taldea:

Mikel Usabiaga Sukia (Usurbilgo Euskal Kantu Taldea).

Einean guraso Eskola.

San Praixku Guraso Elkarte.

Belmonte auzo elkarte.

Ziortza Gazte Elkarte.

Noaua!

Antxomolantxa.

Placeres Lorenzo (Txokoargi elkarte).

Zumarte Musika Eskola.

Jexux Artze Kultur Elkarte.

Juan Luis Atxega Pagola (Organoen Lagunak).

Orbeldi Dantza Taldea.

Hitz Aho Udarregi ikastolako gurako Elkarte.

Zubietako Eskolako Guraso Elkarte.

Bihurri Txiki Ludoteka.

Jexux Agirresarobe Arzallus (Nafartarrak).

Bidean Agiñarron Herri Elkarte.

Izan Iñurri.

Santuenea Kultur Elkarte.

Saileko teknikariak txostena egin du 2022/06/10eko data-rekin.

Araudi aplikagarria:

— Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.

— Dirulaguntzak arautzeko udal ordenantza (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 2008/07/01).

— Usurbilgo Udalaren 2019-2022 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 2020/01/30).

— Dirulaguntzaren oinarriak (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 2022/03/08).

AYUNTAMIENTO DE USURBIL

Subvenciones para el desarrollo de actividades culturales en 2022.

La Comisión General de Subvenciones en sesión celebrada el 15 de junio de 2022, ha emitido la propuesta de resolución que se adjunta a continuación, en relación con las subvenciones para el desarrollo de proyectos culturales de 2022.

Las personas interesadas dispondrán de un plazo de 10 días a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa para presentar las alegaciones que estimen oportunas ante esta propuesta de resolución.

Usurbil, a 15 de junio de 2022.—La alcaldesa, Agurtzane Solaberrieta Mesa. (4204)

ANTECEDENTES

La Junta de Gobierno Local aprobó el 17 de febrero las bases de la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de actividades culturales en 2022.

Las bases se publicaron en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa el 8 de marzo de 2022.

En el plazo de presentación de solicitudes se han presentado los siguientes grupos:

— Entidades, grupos y asociaciones:

Mikel Usabiaga Sukia (Usurbilgo Euskal Kantu Taldea).

Einean guraso Eskola.

San Praixku Guraso Elkarte.

Belmonte auzo elkarte.

Ziortza Gazte Elkarte.

Noaua!

Antxomolantxa.

Placeres Lorenzo (Txokoargi elkarte).

Zumarte Musika Eskola.

Jexux Artze Kultur Elkarte.

Juan Luis Atxega Pagola (Organoen Lagunak).

Orbeldi Dantza Taldea.

Hitz Aho Udarregi ikastolako gurako Elkarte.

Zubietako Eskolako Guraso Elkarte.

Bihurri Txiki Ludoteka.

Jexux Agirresarobe Arzallus (Nafartarrak).

Bidean Agiñarron Herri Elkarte.

Izan Iñurri.

Santuenea Kultur Elkarte.

El personal técnico ha emitido un informe con fecha de 10/06/2022.

Normativa aplicable:

— Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

— Ordenanza municipal reguladora de las subvenciones (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa 01/07/2008).

— Plan estratégico de subvenciones 2019-2022 del Ayuntamiento de Usurbil (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa 30/01/2020).

— Convocatoria de subvenciones (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa 08/03/2022).

Aurreko guztia kontuan izanda, Dirulaguntzen Batzorde Orokorrak, ekainaren 15eko bilkuran, ebazpen proposamen hau egiten dio Alkate-lehendakariari:

Lehena: Kultur ekintza hauek burutzeko dirulaguntza-zenbateko hauek onartzea.

Por todo lo anterior, la Comisión General de Subvenciones, en sesión celebrada el 15 de junio, emite la siguiente propuesta de resolución a la Alcaldía-Presidencia:

Primero: Aprobar las siguientes cuantías de subvención para la creación cultural.

Taldea		Ekintza	Onartutako proiektuaren zenbatekoa	Izendatutako dirulaguntza
Mikel Usabiaga (Usurbilgo Euskal Kantu Taldea)	1	Euskal Kantu Ikastaroa	1.015,00 €	609,00 €
	2	Kantu Jira	1.050,00 €	997,50 €
	3	Ekintzak kontzertuak	700,00 €	450,00 €
Einean guraso Eskola	4	Pintura	5.790,00 €	750,00 €
	5	Eskulanak	5.790,00 €	750,00 €
	6	Josteko tailerra	7.150,00 €	400,00 €
	7	Argazkilaritza ikastaroa	1.892,00 €	272,00 €
San Praixku Guraso Elkartea	8	Pintura eta eskulan ikastaroa	3.600,00 €	400,00 €
	9	Dantza	1.200,00 €	720,00 €
	10	Musika	1.200,00 €	720,00 €
	11	Udako Txokoak (3-5 urte)	1.200,00 €	720,00 €
	12	Udako Txokoak (6-12 urte)	2.500,00 €	900,00 €
	13	Aginagako Eskola Eguna	1.000,00 €	950,00 €
	14	Euskararen Eguna	200,00 €	190,00 €
Belmonte Auzo Elkartea	15	Gau Beltza: Euskal Mitologia berreskuratzeko	1.000,00 €	950,00 €
	16	Herribildu antzerkiaren proiektua	300,00 €	285,00 €
Ziortza Gazte Elkartea	17	Urteko saioak	1.483,00 €	1.408,85 €
	18	Elkarbizitza kurtso amaieran egiten dena	500,00 €	50,00 €
	19	Kanpaldia	31.300,00 €	6.900,00 €
	20	Kabalgata 2023	1.500,00 €	1.425,00 €
Noaua!	21	Inauteriak 2022	950,00 €	902,50 €
	22	Euskarazko Film laburren emanaldia	1.650,00 €	900,00 €
	23	Plis Plas Txalo eta Jolas	1.000,00 €	950,00 €
	24	Kulturaldia 2022	6.250,00 €	4.450,00 €
	25	Noaua!Fest	3.500,00 €	3.325,00 €
	26	Laburbira	450,00 €	427,50 €
Antxomolantxa	28	Ludotekako materiala	350,00 €	332,50 €
	29	Gaztelekuko materiala	350,00 €	332,50 €
	30	Olentzeroren etorrera	400,00 €	380,00 €
	31	"Bidaia liluragarria" ipuin kontaketa musikatua	500,00 €	475,00 €
	33	Zirku Musikala	900,00 €	855,00 €
	34	"Hemendikara" ikuskizuna Zirika Zirkus konpainiaren eskutik	1.000,00 €	950,00 €

Taldea		Ekintza	Onartutako proiektuaren zenbatekoa	Izendatutako dirulaguntza
Placeres Lorenzo Manzano	35	Txokoargi elkarteko lokalerako materiala	250,00 €	237,50 €
	36	Iñorkinak kontzertua	1.247,00 €	947,00 €
	37	Ipuin kontalaria	400,00 €	380,00 €
	38	Sendabelar ikastaroa	925,00 €	555,00 €
	39	Monologoa Idoia Torregarai	900,00 €	855,00 €
Jexux Artez Kultur Elkartea	42	Txalaparta Festa	4.431,00 €	4.209,45 €
Juan Luis Atxega Pagola (Organoen Lagunak)	43	Donostiako Musika hamabostaldia (Organo kontzertua)	1.860,00 €	1.767,00 €
	44	Organoak Plazara	560,00 €	532,00 €
	45	Organoak plazara	150,00 €	142,50 €
Orbeldi Dantza Taldea	46	Auzoetako dantza emanaldiak	700,00 €	665,00 €
	47	III Dantzari Txiki	1.372,10 €	1.303,50 €
Hitz Aho edarregi ikastolako gurako Elkartea	48	Buztin tailerra	1.125,00 €	675,00 €
	49	Haurrentzako joskintza tailerra	300,00 €	140,00 €
	50	Haur eta Gazteen transexualitatearen errealitatea zabaltzeko hitzaldia	200,00 €	190,00 €
	51	Pantailak eta Haurrak Hitzaldia	287,67 €	273,29 €
	52	Ikastolako Kultur astea	302,50 €	287,38 €
Zubietako Eskolako Guraso Elkartea	53	Udafest Jardunaldiak	1.850,00 €	1.400,00 €
	54	Plaza dantza eta antzerkia	3.504,20 €	1.504,20 €
	55	Balleta eta Gorputz espresioa	1.260,00 €	504,00 €
	56	Panderoa	1.280,00 €	512,00 €
Bihurri Txiki Ludoteka	57	Egunerokotasuna ludotekan	500,00 €	350,00 €
	58	Kontu Kantoit	467,50 €	444,13 €
Jexux Agirresarobe Arzallus (Nafartarrak)	59	"Amaiurko independentziaren defentsa" zikloa	1.300,00 €	1.235,00 €
	60	Iparraldeko ikastolen aldeko festa	900,00 €	855,00 €
Bidean Agiñarron Herri Elkartea	61	OM+Maddi+Elene Kontzertu Gaua	2.060,00 €	700,00 €
	62	Skasti+MartinDeMarte Kontzertu Gaua	1.818,00 €	968,00 €
	63	Kaleko Urdangak+Unidad Alavesa Kontzertu Gaua	1.089,00 €	1.034,55 €
	64	Jubilatuen Guatekea	600,00 €	570,00 €
	65	Gala Gaueko Saioa	1.200,00 €	720,00 €
	66	Gala Gaueko Saioa	1.200,00 €	560,00 €
	67	Kalakan emanaldia	150,00 €	142,50 €
	69	Liher+Ginger kontzertua	1.820,00 €	620,00 €
Izan Iñurri	70	"Tabuen kutxatik oholtzara"	2.480,50 €	780,50 €

Taldea		Ekintza	Onartutako proiektuaren zenbatekoa	Izendatutako dirulaguntza
Santuenea Kultur Elkartea	73	Gabonak	1.000,00 €	950,00 €
	74	Gozogintza tailerra	475,00 €	285,00 €
	75	Gure bazterrak ezagutzen ibilbideak	120,00 €	12,00 €
	76	Haurren kurtso amaierako festa	200,00 €	190,00 €
	77	Haurrentzako jolasak (Trebetasun jolasak, Altxorraren bila...)	320,00 €	270,00 €
	78	Joskintzako tailerra	625,00 €	225,00 €
	79	Musika Kolean	1.500,00 €	1.425,00 €
	80	Pottokak (Zaldien mundurako lehen hartu- emana)	200,00 €	120,00 €
	81	San Juan Sua	50,00 €	47,50 €
	82	Senda Belarrak ikastaroa	825,00 €	495,00 €
	83	XIX. Argazki Lehiaketa	325,00 €	308,75 €
	GUZTIRA			131.799,47 €

Grupo		Actividad	Importe del proyecto aprobado	Subvención concedida
Mikel Usabiaga (Grupo de Canto de Usurbil)	1	Curso de canciones populares vascas	1.015,00 €	609,00 €
	2	Kantu Jira	1.050,00 €	997,50 €
	3	Conciertos	700,00 €	450,00 €
Escuela de Padres y Madres Einean	4	Pintura	5.790,00 €	750,00 €
	5	Manualidades	5.790,00 €	750,00 €
	6	Taller de costura	7.150,00 €	400,00 €
	7	Curso de fotografía	1.892,00 €	272,00 €
Asociación de Padres y Madres San Praixku	8	Curso de pintura y manualidades	3.600,00 €	400,00 €
	9	Danza	1.200,00 €	720,00 €
	10	Música	1.200,00 €	720,00 €
	11	Txokos de verano (3-5 urte)	1.200,00 €	720,00 €
	12	Txokos de verano (6-12 urte)	2.500,00 €	900,00 €
	13	Día de la escuela de Aginaga	1.000,00 €	950,00 €
	14	Día del Euskera	200,00 €	190,00 €
Asociación Vecinal Belmonte	15	Gau Beltza: para recuperar la Mitología Vasca	1.000,00 €	950,00 €
	16	Proyecto de la obra de teatro "Herribildu"	300,00 €	285,00 €
Asociación Juvenil Ziortza	17	Sesiones anuales	1.483,00 €	1.408,85 €
	18	Convivencia de fin de curso	500,00 €	50,00 €
	19	Campamento	31.300,00 €	6.900,00 €
	20	Cabalgata 2023	1.500,00 €	1.425,00 €

Grupo		Actividad	Importe del proyecto aprobado	Subvención concedida
Noaua!	21	Carnavales 2022	950,00 €	902,50 €
	22	Proyección de cortos en euskera	1.650,00 €	900,00 €
	23	Plis Plas Txalo eta Jolas	1.000,00 €	950,00 €
	24	Kulturaldia 2022	6.250,00 €	4.450,00 €
	25	Noaua!Fest	3.500,00 €	3.325,00 €
	26	Laburbira	450,00 €	427,50 €
Antxomolantxa	28	Material para la ludoteca	350,00 €	332,50 €
	29	Material para el Gazteleku	350,00 €	332,50 €
	30	Llegada del Olentzero	400,00 €	380,00 €
	31	"Bidaia liluragarria", cuentacuentos musical	500,00 €	475,00 €
	33	Circo musical	900,00 €	855,00 €
	34	Espectáculo "Hemendikara" de la mano de Zirika Zirkus	1.000,00 €	950,00 €
Placeres Lorenzo Manzano	35	Material para la asociación Txokoargi	250,00 €	237,50 €
	36	Concierto de Iñorkinak	1.247,00 €	947,00 €
	37	Cuentacuentos	400,00 €	380,00 €
	38	Curso de plantas medicinales	925,00 €	555,00 €
	39	Monólogo de Idoia Torregarai	900,00 €	855,00 €
Jexux Artez Kultur Elkartea	42	Txalaparta Festa	4.431,00 €	4.209,45 €
Juan Luis Atxega Pagola (Organoen Lagunak)	43	Quincena Musical (Concierto de Órgano)	1.860,00 €	1.767,00 €
	44	Organoak Plazara	560,00 €	532,00 €
	45	Organoak plazara	150,00 €	142,50 €
Grupo de Danzas Orbeldi	46	Bailes en los barrios	700,00 €	665,00 €
	47	III Dantzari Txiki	1.372,10 €	1.303,50 €
Asociación de Padres y Madres Hitz Aho	48	Taller de arcilla	1.125,00 €	675,00 €
	49	Taller de costura para niños y niñas	300,00 €	140,00 €
	50	Charla sobre la realidad de la transexualidad entre los y las más jóvenes	200,00 €	190,00 €
	51	Charla "Pantailak eta Haurrak"	287,67 €	273,29 €
	52	Semana cultural de la ikastola	302,50 €	287,38 €
Asociación de Padres y Madres de la Escuela de Zubieta	53	Jornadas Udafest	1.850,00 €	1.400,00 €
	54	Plaza dantza y teatro	3.504,20 €	1.504,20 €
	55	Ballet y expresión corporal	1.260,00 €	504,00 €
	56	Pandero	1.280,00 €	512,00 €
Ludoteca Bihurri Txiki	57	Necesidades del día a día en la ludoteca	500,00 €	350,00 €
	58	Kontu Kantoi	467,50 €	444,13 €
Jexux Agirresarobe Arzallus (Nafartarrak)	59	Ciclo "Amaiurko independentziaren defentsa"	1.300,00 €	1.235,00 €
	60	Fiesta en favor de las ikastolas de Iparralde	900,00 €	855,00 €

Grupo		Actividad	Importe del proyecto aprobado	Subvención concedida
Bidean Agiñarron Herri Elkartea	61	Noche de conciertos: OM+Maddi+Elene	2.060,00 €	700,00 €
	62	Noche de conciertos: Skasti+MartinDeMarte	1.818,00 €	968,00 €
	63	Noche de conciertos: Kaleko Urdangak+Unidad Alavesa	1.089,00 €	1.034,55 €
	64	Guateque para personas jubiladas	600,00 €	570,00 €
	65	Gala Gaueko Saioa	1.200,00 €	720,00 €
	66	Gala Gaueko Saioa	1.200,00 €	560,00 €
	67	Actuación de Kalakan	150,00 €	142,50 €
	69	Concierto Liher+Ginger	1.820,00 €	620,00 €
Izan Iñurri	70	"Tabuen kutxatik oholtzara"	2.480,50 €	780,50 €
Asociación Cultural de Santuenea	73	Navidades	1.000,00 €	950,00 €
	74	Taller de repostería	475,00 €	285,00 €
	75	Excursiones "Gure bazterrak ezagutzen"	120,00 €	12,00 €
	76	Fiesta de fin de curso para niños y niñas	200,00 €	190,00 €
	77	Juegos para peques (juegos de habilidad, en busca del tesoro...)	320,00 €	270,00 €
	78	Taller de costura	625,00 €	225,00 €
	79	Musika Kolean	1.500,00 €	1.425,00 €
	80	Pottokak (introducción al mundo de los caballos)	200,00 €	120,00 €
	81	San Juan Sua	50,00 €	47,50 €
	82	Curso de plantas medicinales	825,00 €	495,00 €
	83	XIX. Concurso de Fotografía	325,00 €	308,75 €
TOTAL			131.799,47 €	64.515,08 €

Bigarrena: Ekintza hauei, berriz, dirulaguntzarik ez ematea:

Segundo: No conceder subvención alguna a las siguientes actividades:

Taldea		Ekintza	Izendatutako dirulaguntza
Noaua!	27	Pirritx eta Porrotx	0,00 €
Antxomolantxa	32	"Gu primer" ikuskizuna	0,00 €
Zumarte Musika eskola	40	Musika ikastaro trinkoa	0,00 €
	41	Gironako musika eskolarekin ez-ohiko trukaketa-irteera	0,00 €
Bidean Agiñarron Herri Elkartea	68	Belako taldearen kontzertua	0,00 €
Santuenea Kultur Elkartea	71	Antzerkia eta zirkoa	0,00 €
	72	Bertso Saioa	0,00 €

Grupo		Actividad	Subvención concedida
Noaua!	27	Pirritx eta Porrotx	0,00 €
Antxomolantxa	32	Espectáculo "Gu primer"	0,00 €
Escuela de Música Zumarte	40	Curso intensivo de música	0,00 €
	41	Intercambio con la Escuela de Música de Girona	0,00 €
Bidean Agiñarron Herri Elkartea	68	Concierto de Belako	0,00 €
Asociación Cultural de Santuenea	71	Teatro y circo	0,00 €
	72	Cena con bertso solaris	0,00 €

Hirugarrena: Zerga betebeharrak betetzeke dituztenek behin betiko ebazpen proposamena eman baino lehen aurkeztu beharko dute egunean egotearen agiria.

Laugarrena: Ebazpen proposamen hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzea eta interesatuei alegazioak aurkezteko 10 eguneko epea ematea.

Bosgarrena: Aipatutako epean alegaziorik aurkeztuko ez baltz, ebazpen proposamen hau finkoa izango da.

Tercero: Quienes no se encuentren al corriente de sus obligaciones tributarias deberán presentar el certificado de estar al día antes de que se emita la propuesta de resolución definitiva.

Cuarto: Publicar la presente propuesta de resolución en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa y conceder a las personas interesadas un plazo de 10 días para formular alegaciones.

Quinto: La presente propuesta de resolución tendrá carácter definitivo si no se presentan alegaciones en el plazo señalado.